
Città di Castellanza                                                                                  Delibera G.C. n.  1 del 09.01.2019 

 

VARIANTE AL DOCUMENTO DI PIANO DEL VIGENTE PGT - APPROVAZIONE LINEE 

GUIDA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

- con delibera di Giunta Comunale n. 95 del 13.06.2018 è stato avviato il procedimento relativo alla variante 

del Documento di Piano del P.G.T. vigente ai sensi dell’art.13 della Legge Regionale 11 marzo 2005, n. 12 

e s.m.i.;  

- in data 09.07.2018 con atto n. 706 è stato pubblicato all’albo pretorio l’avviso di avvio del procedimento 

(prot. n. 14230 del 06/07/2018), al fine di rendere noto e invitare, chiunque ne abbia interesse, anche a 

tutela degli interessi diffusi, alla presentazione di istanze e/o suggerimenti/proposte entro il termine del 

10/08/2018; 

- in data 08/08/2018 con atto n. 778 è stato pubblicato all’albo pretorio l’avviso di rettifica dell’avviso di 

avvio del procedimento (prot. n. 16433 del 08.08.2018) al fine di consentire la presentazione di 

istanze/proposte per un periodo più esteso e cioè fino al 15/09/2018; 

- entro il termine del 15.09.2018 sono pervenute n. 36 istanze ed in seguito ulteriori n. 2 istanze; 

- con determinazione del Responsabile del Settore n. 799 del 28/09/2018 si è provveduto all’aggiudicazione 

e impegno per affidamento incarico relativo alla redazione della Variante al Documento di Piano del 

vigente P.G.T., alla A.T.P. costituita tra arch. Engel Marco Daniele e il dott. PT Bianchi Massimo; 
 

Considerato che, come previsto dal disciplinare d’incarico sottoscritto in data 26/10/2018, la prima fase di 

lavoro prevede l’elaborazione di Linee Guida, al fine di determinare gli obiettivi generali dell’Amministrazione 

Comunale, prendere in esame delle proposte pervenute a seguito dell’avvio del procedimento ed aggiornare il 

quadro conoscitivo e programmatico del territorio comunale, con elaborazione del quadro di sintesi delle 

strategie di piano; 
 
Visto il documento programmatico pervenuto in data 09.01.2019 prot. n. 492; 
 

Viste: 

• la Legge Regionale 11 marzo 2005, n. 12 e s.m.i.; 

• la Legge Regionale 28 novembre 2014, n. 31 così come modificata dalla Legge Regionale 26 maggio 2017, 

n. 16; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, 

sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

� la Responsabile del Settore Governo del Territorio in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge:  
 

DELIBERA 
 
1. di approvare il documento programmatico costituito dalle Linee Guida per la variante al Documento di 

Piano del PGT vigente, allegato al presente atto;  
 

2. di disporre che della presente approvazione ne venga data comunicazione al prossimo Consiglio 

Comunale nella prima seduta disponibile;  
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in 

merito. 


